IV. — Universis et singulis ad quos presentes adrenerint, pateat evidenter, qualiter nos Anthiani populi,
Consilium et Comune civitatis Pisarum, confidentes de industria et fama laudabili Monis del Sellario, civis
nostri’ in insula Cipri commorantis, que nostris auribus crebra propulsactione intonuit, ipsum Monem in con-
sulem Pisanorum in tota insula Cipri elegimus, ad nostri beueplacitum duraturum; concedentes et dantes eidem
Moni consuli potestatem liberam et bailiam reddendi ius et iustitiam cuilibet Pisane et cuicumque alteri qui
gub pisano nomine in dicta insula mercaretur, coutra alium Pisanum et quemcumque alium qui sub pisano no-
mine in dicta insula mercaretur, ut supra dicitur, ac etiam cogendi realifer et personaliter ipsos Pisanos et
quoslibet alios qui mercationes agunt, sub pisano nomine, in insula predicta, secundum quod iuris et ordinamen-
torum ipsius consulatus orde postulat et requirit, et cum bailia, arbitrio et iurisdictione aliis consulibus pre-
teritis concessis. In quorum omnium testimonium has nostras licteras fieri jussimus et nostri sigilli pendentis
munimine roborari. Date Pisis in palatio nostre residentie, die XvIiy may, noune indict. (1372).

Ma il Sellario non deve avere accettato I'incarico, perché nei medesimi Registri delle Provvisioni degli Anziani
di Pisa, da cui sono tolti gli antecedenti documenti, sotto le date 17 luglio e 17 agosto deli'anno 1373 si leggono
le seguenti provvisoni riferite da Francesco Bonaini nelle Note al Rouocioni, Stor. Pis. (Arehivio Storico italiano,
V1, 1, pag 913): « Ser Piero de Vecchiamo, consuli Pisanorum jn partibus Famaguste et insule Cipri, ituro ad
ipsum officium exercendum pro Comuni pisano et in honore pisani Comunis, florenos triginta auri in auro sine
cabella, pro expensis fiendis per eum in itinere et naulo ligni super quo ad ipsas partes iturus est, et pro
seripturis privilegiorum et brevium dicte insule et aliis necessariis exequendis in dicto officio. - Conrado notario
de Rinonichi, pro scripturis per eum factis copiarum duarum privilegii et gratiarum factarum Comuni pisano
per dominum Henricum regem Hierusalem et Cipri et aliarum scripturarum per eum factarumin servitium pi-
sani Comunis, soldos quinquaginta denariorum pisanorum sine cabella. » Confr. HEYD, Commercio del Levante, II,
420, Se il TroNcI, Annali, tom. IV, pag. 106, scrive all’anno 1877, che «il nuove re di Cipro... concesse grazie
e privilegi alla nostra Comunitd di Pisa, essendovi un esemplare di mano di ser Corrado di Rinonichi », a mio
parere non vido alcun documento, ma fraintende il passo sopraccitato, secondo il quale fu fatto dal nominato
notaio una copia del privilegio di re Enrico del 1291, affinch® il console lo potesse portare seco, per ottenerne
conferma o ampliamento. La bella loggia pisana in Famagosta esisteva ancora nel sec. XV. Confr. Hevp,
1. c., not. 7.
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PROEMIO XXv